UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

fon,
7 ol 36
(AL EEnp
A M LI PA S )

VAS Pl N

07.4

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERQ AL 30 DE JUNIO DE 2018

V'/ [

HHIVERIIMDAD
PE LA HETalang HIBE R

FPOLITECHNICA
i

Cuenta Cantable

Cargos del
Periodo
2

Saldo Inicial (SI)
1

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4(143-2)

Flujo del
Periodo (SI-SF)
(1-4)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores par Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a

Corte Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto

Plazo
Intereses, Comisianes y Otros Gastos de la

Deuda Pablica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a

Corta Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto

Plazo
Documentos con  Contratistas  por

Publicas por Pagar a Corto Plazo

Obras

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Qtros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Otros Pasivos Circulantes

944,281 11,052,509

55,108 7,734,240

458,524 2,223,771

130,318 1,094,497

300 a

11,580,116
7,855,355

2,786,796

937,965

0

1,471,887
176,223

1,021,549

273,815

300

527,607
121,115

563,025

156,533

0

Total de Pasivos Circulantes:

944,281 11,052,508

11,580,116

1,471,887

527,607

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a largo
Plazo

Documentos con Contratistas por Obras

Piblicas por Pagar a Largo Plazo Pl ==

f-

Otros Documentgs por Pagar a Largo Fla

Dra. Mari : enai oso Rios

-

o= Syl

Eewersliad Poliitonice de Koqlta flverena

il |

o=

Lic. Ecuar

Director Administrativo

%ﬁbr'aimm Ganzalez Hinojosa

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos Y 50N

responsabilidad del emisor"

1de2




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

bas G 07.4 HUYEFREAS, SONTESVEA
. Cargos del Abonos del e Flujo del
Cuenta Contahle Raldo{tisial (3 Periodo Periodo galdoikitalicn) Periado (SI-5F)
1 5 3 4 (143-2) a4l

Provisiones a Largo Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a largo
Plazo

Provision para Pensiones a Largo Plazo
Frovisidn para Contingencias a Largo Plazo

Qtras Provisiones a Largo Plazo

Tatal de Pasives No Circulantes:

.;';? F] i n:
le2zly faplda Hlberedy

BEYE .'.lh.:uh wilie o

Lic. EcuardoAbraham Gonzalez Hinojosa
Director Administrativo

Dra. Maria

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor" 2de2




