

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>					
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	944,281	11,052,509	11,580,116	1,471,887	527,607
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	55,108	7,734,240	7,855,355	176,223	121,115
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	458,524	2,223,771	2,786,796	1,021,549	563,025
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo					
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo					
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo					
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	430,348	1,094,497	937,965	273,815	156,533
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	300	0	0	300	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo					
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo					
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo					
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo					
Otros Pasivos a Corto Plazo					
Ingresos por Clasificar					
Otros Pasivos Circulantes					
<b>Total de Pasivos Circulantes:</b>	<b>944,281</b>	<b>11,052,509</b>	<b>11,580,116</b>	<b>1,471,887</b>	<b>527,607</b>
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>					
Cuentas por Pagar a Largo Plazo					
Proveedores por Pagar a Largo Plazo					
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo					
Documentos por Pagar a Largo Plazo					
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo					
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo					
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo					



Dra. María Elena Reynoso Ríos

Rectora

Lic. Eduardo Abraham González Hinojosa

Director Administrativo



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA

## Reporte Analítico del Pasivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

07.4

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA  
DE LA REGION RIBERENA

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
Provisiones a Largo Plazo					
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo					
Provisión para Pensiones a Largo Plazo					
Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
Otras Provisiones a Largo Plazo					
<i>Total de Pasivos No Circulantes:</i>					

Dra. María Elena Reynoso Ríos  
RectoraLic. Eduardo Abraham González Hinojosa  
Director Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"